1

SAMAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mogi G uaçu
COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS, DO GABARITO OFICIAL, DA NOTA E
CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A Comissão dos Concursos Públicos do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Mogi Guaçu,

TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2015 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem

considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os Empregos relacionados no Edital 001/2015, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Para o Emprego de Leiturista. Fica indeferido o recurso para a questão: 32.
Obs: As respostas aos recursos estão no SAMAE, no Setor de RH, a disposição de todos os candidatos.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
Para o Emprego de Fiscal. Fica alterada a alternativa correta de “A” para “B” da questão: 05.
Obs: As respostas aos recursos estão no SAMAE, no Setor de RH, a disposição de todos os candidatos.

3 - GABARITO OFICIAL:

Fiscal

Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta  A D B D B C C B A D C D A D B D C B A C
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C B C D B C D B D A D B A D A C B A D

Leiturista

Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta  A C D B A D A B B D C B C B D C C D A A
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C D B D C A C B A C D B A D B C B A D

Oficial de Reparos e Manutenção

Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta  A C D B A D A B B D C B C B D C C D A A
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C D B D C A C B A C D B A D B C B A D

II – HOMOLOGAR, após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os Empregos de Fiscal, Leiturista e Oficial de Reparos e Manutenção, foram classificados e convocados para a
Prova de Aptidão Física os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no
máximo na proporção citada  no Anexo II do Edital Completo 001/2015, aplicando-se em caso de igualdade de notas do
último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2015. Para obter sua nota da Prova
Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

V – CONVOCAR, os candidatos CLASSIFICADOS na Prova Objetiva, para os Empregos de Fiscal, Leiturista e Oficial de

Reparos e Manutenção, para a realização da PROVA DE APTIDÃO FÍSICA na DATA, HORÁRIO E LOCAL a seguir:

Emprego Informação

• Fiscal
• Leiturista
• Oficial de Reparos e Manutenção

OBS.: O candidato deverá entregar o Atestado Médico
Específico, conforme Anexo II, do Edital 001/2015. O
candidato que não levar o Atestado Médico será eliminado
do Concurso Público. Comparecer em trajes esportivos.

DIA: 28 de junho de 2015 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Ginásio de Esportes “Alexandre Augusto Camacho”
ENDEREÇO: Rua João Franco Bueno, nº 25, Centro
Mogi Guaçu/SP.

2

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados e as listas com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste

Edital, e serão afixadas no Quadro de Avisos do SAMAE, à Rua Paula Bueno, n.º 240, Centro – Mogi Guaçu/SP e também
publicadas no site www.sigmarh.com.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os mesmos
serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 17h, no SAMAE, à Rua Paula Bueno, n.º 240, Centro – Mogi Guaçu/SP. Não
serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da
Prova de Aptidão Física, munidos do documento de identidade. Não será permitida a entrada de candidatos retardatários
após o horário previsto neste Edital, seja qual for o motivo alegado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi-Guaçu, 19 de junho de 2015.

FERNANDA DE OLIVEIRA BARBOZA CAMARGO

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: LEITURISTA

Ord Inscr  Nome RG Nota
1 11100443 Giovani Gonçalves Marchiori 46.192.572-2 97,5
2 11101089 Satchel Eduardo F. Matsuda 43486287-3 97,5
3 11100645 Gislene Cristina Rosa de Lima 32.336.971.6 95,0
4 11100508 Andréa dos Reis Carvalho 426268817 92,5
5 11100890 Erika de Moraes 308532326 92,5
6 11100698 Guilherme Indalecio Fernandes 484931878 90,0
7 11101065 Ana Regina de Miranda 21121268 87,5
8 11101031 Juarez Antonio de Carvalho 7787945 87,5
9 11100620 Rayane Rafaela Borba 45.953.253-4 87,5
10 11100255 Waldinei Roni Costa 9292924 87,5
11 11100316 Angela Marta Gomes Coutinho 288575192 85,0
12 11100560 Douglas Stephan Coser Santos 45.955.573-x 85,0
13 11100009 José Guilherme Rodrigues 488103046 85,0
14 11100762 Marçal Ap. do Prado 19498401 85,0
15 11100251 Marcos Antonio Virgilio 20774249-2 85,0

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): LEITURISTA

11100002 11100155 11100300 11100455 11100603 11100742 11100848 11100983
11100004 11100163 11100320 11100456 11100607 11100749 11100853 11100990
11100006 11100164 11100322 11100459 11100611 11100750 11100854 11100993
11100008 11100166 11100329 11100466 11100624 11100751 11100857 11101001
11100010 11100170 11100334 11100468 11100626 11100752 11100860 11101003
11100016 11100173 11100338 11100470 11100627 11100754 11100866 11101007
11100020 11100175 11100343 11100475 11100635 11100756 11100872 11101009
11100025 11100176 11100356 11100479 11100638 11100760 11100874 11101010
11100026 11100177 11100359 11100484 11100642 11100766 11100875 11101012
11100030 11100179 11100364 11100488 11100643 11100767 11100879 11101016
11100034 11100184 11100370 11100495 11100649 11100769 11100882 11101018
11100044 11100187 11100375 11100503 11100665 11100774 11100884 11101019
11100046 11100191 11100378 11100504 11100667 11100778 11100887 11101033
11100047 11100196 11100380 11100509 11100682 11100779 11100888 11101039
11100051 11100201 11100386 11100513 11100685 11100781 11100891 11101041
11100053 11100205 11100387 11100515 11100686 11100782 11100894 11101043
11100054 11100206 11100388 11100520 11100687 11100783 11100896 11101044
11100058 11100208 11100390 11100521 11100689 11100790 11100908 11101045
11100063 11100215 11100391 11100531 11100692 11100791 11100910 11101046
11100064 11100222 11100392 11100533 11100694 11100796 11100930 11101051

3

11100065 11100244 11100393 11100537 11100695 11100799 11100932 11101059
11100069 11100247 11100406 11100539 11100697 11100800 11100935 11101060
11100074 11100250 11100407 11100544 11100699 11100803 11100937 11101061
11100087 11100256 11100408 11100547 11100701 11100809 11100941 11101063
11100095 11100257 11100413 11100549 11100703 11100812 11100942 11101068
11100100 11100258 11100421 11100550 11100708 11100815 11100944 11101071
11100101 11100259 11100422 11100568 11100712 11100819 11100947 11101073
11100106 11100260 11100427 11100571 11100717 11100820 11100948 11101076
11100110 11100261 11100429 11100573 11100718 11100821 11100951 11101078
11100120 11100263 11100432 11100576 11100721 11100825 11100962 11101086
11100121 11100267 11100437 11100581 11100723 11100828 11100965 11101092
11100140 11100274 11100440 11100583 11100724 11100829 11100968

 11100143 11100282 11100441 11100592 11100727 11100831 11100972
 11100145 11100288 11100447 11100596 11100730 11100832 11100973
 11100147 11100293 11100451 11100597 11100732 11100836 11100976
 11100154 11100296 11100454 11100600 11100739 11100841 11100980

Mogi-Guaçu, 19 de junho de 2015.

FERNANDA DE OLIVEIRA BARBOZA CAMARGO

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Pú blicos